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تلگرام جان سالم به در میبرد؟
موج دوم اخبار و احتمالا در رابطه با فیلتر شدن پیام رسان محبوب

طــی دو هفتــه گذشــته موضوع فیلتر شــدن تلگــرام از 
ســوی کمیته تعیین مصادیق محتــوی مجرمانه به یکی 
از مهمتریــن مباحث رســانه ای تبدیل شــد. پیام رســان 
محبوب ایرانی های هرچند با کمی اقبال و خوش شانسی 
از آخرین تشکیل جلسه این گروه جان سالم به در برد، اما 
گویا مجددا اخبار حاکی از آن است که خطر فیلترینگ آن 

همچنان بالا است.
بعد از آنکه »پاول دوروف« بنیانگذار روسی تلگرام چندی 
پیش با انتشار متنی در کانال شخصی خود اذعان کرد که 
تصور وی در مورد مسدود شدن تلگرام در ایران »عجولانه 
و پیش از موعد« بوده است، و به شکلی تقریبا رسمی بابت 
این تصور خــود غذرخواهی نیز کرد، به نظر میرســید که 
ماجرای فیلتر شدن تلگرام حداقل تا مدت زمانی نا معلوم به 
تعویق افتاده است. دوروف اشاره کرده بود که کانالها و ربات 
های غیر اخلاقی در تلگرام پیش از این نیز مسدود شده اند 
و نگرانی مقامات ایرانی در این رابطه کاملا بی مورد است. 
اما گویا ماجــرا اینبار به گونــه ای دیگر رقــم میخورد. به 
گفتــه ی دبیر کارگــروه کمیته تعییــن مصادیق محتوای 
مجرمانه اینترنتــی، ۹۵ درصد کانال هــای غیراخلاقی 
شبکه پیام رسان تلگرام باز است و موضوع مسدودسازی 
این شبکه اجتماعی همچنان در دستور کار کمیته تعیین 
مصادیق قرار دارد. بر اســاس گفته های عبدالصمد خرم 
آبادی، اگرچه جلســه تصمیم گیری درباره ی فیلترینگ 

تلگرام این هفته برگزار نمی شــود اما به هر ترتیب موضوع 
تلگرام در دستور کار جلسه آینده این کارگروه قرار دارد.

خرم آبادی در مورد پاسخ مثبت تلگرام به درخواست ایران 
برای مســدودکردن صفحات غیراخلاقــی، تاکید کرد: 
پنج درصد از کانال های فیلترشــده از قبل هم فیلتر بوده 
و این موضــوع ربطی بــه درخواســت وزارت ارتباطات از 
مدیران این شبکه ندارد. ظاهرا پاول دوروف، مدیر تلگرام 
اعلام کرده کــه در اجرای سیاســت های داخلی تلگرام، 
کانال های مســتهجن را فیلتــر می کند کــه منظور وی 
صرفا کانال های عمومی مســتهجن بوده است. دوروف 
 تاکیــد کرده بود که مســدود ســازی این مــوارد ربطی به 

درخواست ایران ندارد.
به گفته ی دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه 
اینترنتی، متاســفانه هــم اکنون افرادی کــه پیش از این 
کانال های عمومی مستهجن و مبتذل درست کرده بودند 
برای فرار از مســدود شــدن، نوع کانال خود را از عمومی 
به خصوصــی تغییر داده اند اما در میــزان و نوع محتوای 
مســتهجن و تعداد کاربران شــان و نیز دسترســی به این 
کانال ها، هیــچ محدودیتی ایجاد نشــده اســت. در این 
کانال ها تنها محدودیت این است که تعداد اعضای کانال 

به کاربر عضو اعلام نمی شود.
به گفته ی خــرم آبــادی، حتــی بســیاری از کانال های 
مستهجن و غیراخلاقی بعد از مسدود شدن، عنوان خود 

را از کانال عمومی به کانال خصوصی تغییر داده اند و بدون 
اینکه تغییــری در ماهیت و محتواهایشــان صورت گیرد 
مجددا با همان کاربران قبلی کار خود را از سر گرفته اند. با 
این حال با اینکه مشــکلات تلگرام همچنان باقی است، 
زمان برگزاری جلســه کارگروه، بستگی به آمادگی اعضاء 

برای تشکیل جلسه دارد.
به گفته ی دبیــر کارگــروه تعیین مصادیــق، هیچ یک از 
اعضاء کارگروه تعیین مصادیق و مسئولان کشور با حضور 
و عضویت مردم در شبکه های اجتماعی مخالف نیستند 
بلکه آنچه که باعث مطرح شــدن موضوع مسدودسازی 
برخی از شبکه های اجتماعی خارجی در کارگروه شده این 
است که بسیاری از این شــبکه ها بوسیله صهیونیست ها 
اداره می شــوند و به هیچ وجه از قوانین و مقررات کشــور 

تبعیت نمی کنند.
بر اســاس گزارش وی، قوانین کشــور صرفاً برای محیط 
فیزیکی وضع نشــده اند و همه مسئولان کشور مکلف اند 
که تمهیدات لازم را برای اجرای قوانین در فضای مجازی 
نیز فراهم کنند. یکی از این تمهیدات، تقویت شبکه های 
اجتماعی داخلی به منظور جایگزینی آنها با شــبکه های 

خارجی است.
معاون قضایی دادســتان کل کشــور با اشــاره بــه اینکه 
مشــکلات فعالیت شــبکه های اجتماعی خارجی نظیر 
تلگــرام فقط به انتشــار محتــوای غیر اخلاقــی محدود 

نمی شــود تاکید کرد: این شبکه علاوه بر انتشار محتوای 
غیراخلاقی، دارای کانال ها و گروه هایی اســت که علیه 
امنیت کشــور ، مقدســات اســلامی و فرهنــگ و هویت 
ملی مردم ایران اقدام به انتشــار محتــوای مجرمانه می 
کنند و کارگــروه با درنظر گرفتن همه ابعــاد، این موضوع 
 را مــورد بررســی قــرار داده و تصمیــم مقتضــی را اتخاذ 

خواهد کرد.
حال آنگونه که مشــخص اســت نه اظهارات دوروف و نه 
اخبار و واکنش های رســانه ای و افــکار عمومی در مورد 
فیلترینگ تلگرام نتوانســته است خطر مسدود شدن این 
شبکه پیام رسان محبوب در ایران را رفع کند. کمیته تعیین 
مصادیق محتوی مجرمانه همچنان به دلیل وجود کانال 
هــا و ربات های غیــر اخلاقی در تلگرام بــه دنبال تعیین 
تکلیف نهایی این شبکه است و آنگونه که مشخص شده، 
فیلتریــن گ و ایجاد مســدودیت، اولین گزینــه انتخابی 

اعضای این کارگروه است. 
این در حالی اســت که هم اکنون و بعد از گشذشت تقریبا 
یک ماه از راه انــدازی امکان جدید در این شــبکه، یعنی 
کانال، تلگرام به یکی از منابع اصلی اطلاع رســانی و خبر 
پراکنی در ایران تبدیل شده است و هم اکنون تقریبا همه 
رسانه های معتبر داخلی اعم از وب سایت ها و خبر گذاری 
ها با راه اندازی کانال ویژه خود در این پیام رسان، از قابلیت 

جدید نهایت استفاده را میکنند. 

آسیب پذیری اپلیکیشن های iOS بیشتر از اندروید است
بــر اســاس گزارشــی که بــه تازگی 
منتشر شــده، اغلب آســیب پذیری 
 iOS اپلیکیشــن ها روی اپ هــای
وجود دارنــد و این آســیب پذیری ها 
نســبت به اپ های دیگــر پلتفرم ها 
شدیدتر است.  دلیل تصور سنتی در 
مورد آسیب پذیری اندروید این است که 

اپل دسترسی های اپلیکیشن ها را در پلتفرم قفل می کند 
و البته فرایند بررسی اپلیکیشن ها برای ورود به اپ استور 
نیز در آن ســخت گیرانه تر اســت. بنابراین پلتفرم اپل در 
 Checkmarx مجموع امن تر است. اما کمپانی های
و AppSec Labs که در زمینه تولید اپلیکیشــن های 
امنیت موبایل فعال هستند، نظر دیگری دارند و می گویند 
این موضوع لزوما صحیح نیست. گزارش آنها حکایت از 
این دارد که ۴۰ درصد آسیب پذیری ها در اپلیکیشن های 
iOS بحرانی بوده یا شــدت بالایی داشــته اند، در حالی 
که این معیار برای اپلیکیشــن های اندرویدی ۳۶ درصد 

بوده است. در این گزارش آمار و ارقام 
دقیقی ارائه نشده، اما به این موضوع 
اشاره شده که اپلیکیشن های موبایل 
به طور متوسط ۹ آسیب پذیری دارند 
و اپلیکیشن های iOS آسیب پذیری 
بیشتری نسبت به اپ های اندرویدی 

داشته اند.
شــایع ترین آســیب پذیری ها، فاش شــدن اطلاعات 
شخصی بوده که رقم آن ۲۷ درصد اعلام شده است. در 
رتبه بعدی، تصدیق ID و مشکلات مجوز اپلیکیشن ها 
با ۲۳ درصد ار کل حفره های امنیتی اســت. بســیاری 
آســیب پذیری های دیگر مثل ضعف های رمزنگاری، 
فاش شدن اطلاعات فنی و لاگ ها نیز سهم بالایی را به 
خود اختصاص داده اند. با توجه به این که این گزارش ها از 
سوی کمپانی های معتبری ارائه شده اند می توان تا حدی 
به نتایج آنها اعتماد کرد، اما اگر این گزارش حاوی جزئیات 
بیشتری بود، می شد در این باره قضاوت بهتری داشت. 

پروژه محرمانه مایکروسافت برای تولید سیستم عامل جدید
حــدود یــک ســال قبــل خبــری 
منتشــر شــد که در آن پروژه جدید 
 Midori مایکروســافت موسوم به
گاه گفتند  را معرفی کردنــد و منابع آ
در ایــن پروژه سیســتم عامل جدید 
در شــرکت مایکروســافت ساخته 
می شود. این روزها خبرهای جدید 

در این زمینه به گوش می رسد و سری مطالبی که روی 
وبلاگ های رســمی منتشر شــده حاکی از آن است 
که گروه Midori به مدت بیش از ۱۰ ســال روی این 

پروژه کار کرده اند.
گاه هم اکنون گزارش دادند گروه Midori به  منابع آ
جز تولید سیستم عامل محصولات دیگری را هم توسعه 
می دهــد که از جمله آنها می توان بــه مرورگر اینترنتی 
جدید، ابزارهای مرتبط و ... اشاره کرد. در حال حاضر 
بیش از ۱۰۰ کارشناس در گروه Midori مایکروسافت 
مشغول به کار هستند. »کریس بروم« یکی از اعضای 

این پروژه روی صفحه شخصی خود 
در شــبکه اجتماعــی لینکدین این 

خبر را تایید کرد.
از  یــک  بــه عنــوان  را  او خــود 
بنیانگذاران، معماران و مدیر مرکز 
انکوباتــور سیســتم عامــل جدید 
مایکروســافت معرفی کــرد. البته 
پروفایل شــخصی بــروم اعلام می کند که او از ســال 
۲۰۰۵ در شــرکت مایکروسافت مشــغول به کار بوده 
و در ســال ۲۰۱۵ هم به شــرکت گوگل پیوسته است. 
»جو دوفی« از مدیران توســعه نرم افــزار و زبان های 
برنامه نویســی در گروه Midori چندی پیش توضیح 
داد این گروه برنامه ریزی کرده است تا در آینده نزدیک 
ده ها مطلب وبلاگی در مورد پروژه Midori را منتشر 
کند. نخستین مطلب در این باره روز گذشته منتشر شد 
و قرار است مایکروسافت در آینده نزدیک برنامه های 

دقیق خود را در این زمینه منتشر کند.

طرح کامل شبکه ملی 
اطلاعات آماده است

رئیس سازمان فناوری اطلاعات صبح دیروز در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه مطبوعات و گفت وگو با رسانه های 
مختلف گفت: همچنین تهیــه طرح های تفصیلی 
شبکه ملی اطلاعات برای تغییر، بهبود و ارتقای این 
موضوع مهم در حال انجام اســت. نصرالله جهانگرد 
از ایجاد کارگروهی با حضــور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات به همراه معاونان، پیمانکاران و اپراتورها خبر 
داد و گفت: تصمیم گیری های لازم برای این موضوع 
در این کارگروه انجام می شود و مراحل اجرایی آن نیز 

به اجرا درمی آید.
جهانگــرد با بیــان اینکه بخش های مهمــی از حوزه 
زیرســاختی این شــبکه انجام شــده یا در حال انجام 
است، گفت: شــبکه های دسترسی به تدریج در حال 
افزایش یا بهبود هستند. وی افزود: در شرایط کنونی 
ظرفیت تعداد زیادی از شــبکه های فرعی مهم مانند 
بانک، ســلامت، پســت الکترونیکــی و کتابخانه ها 
محدود است که امیدواریم با سرمایه گذاری های جدید 
ظرفیت این مجموعه ها برای مبادله اطلاعات بیشتر 
شــود و توان تراکنش ها بهبود یابــد. جهانگرد گفت: 
فعالیت های مربوط به طراحی شبکه ملی اطلاعات 
با مشارکت نخبگان دانشــگاهی و صنعتی براساس 
چهارچوب هایی که شورای عالی مجازی تعیین کرد، 
آغاز شد. رئیس سازمان فناوری اطلاعات ادامه داد: 
گزارش پیشرفت شبکه ملی اطلاعات با نظارت مرکز 
ملی در حال تدوین است و در آینده نزدیک به شورای 
فضای مجازی ارائه خواهد شد. معاون وزیرارتباطات 
افزود: چــون مجبوریم زیرســاخت ها را تامین کنیم 
اقدامات فنی برای تقویت استقلال شبکه نیز صورت 
گرفته است. گروه های طراحی در حال حاضر با کمک 
اپراتورها بخش های پایین دســتی را طراحی جزیی تر 
می  کنند تا سرمایه گذاری ها متناسب با آن انجام شود.
جهانگرد گفت: همچنین با هماهنگی مجموعه های 
دولت درصدد هستیم تا سبدهای خدمات به صورت 
یکپارچه در اختیار مردم قرار گیرد. وی تاکید کرد: این 
اقدام به زودی با نصب پورتال رسمی دولت الکترونیکی 

اجرایی و به تدریج کامل خواهد شد.
جهانگرد به انتخاب اعضای دومین دوره شورای عالی 
فضای مجازی اشاره کرد و گفت: با تدبیر حکیمانه رهبر 
معظم انقلاب و حکم بسیار دقیق رهبری برای اعضای 
این شــورا، راهکارهای اجرایی به خوبی روشن شده و 

گام های فنی در حال برداشته شدن است.
وی اظهــار امیدواری کــرد: اعضای جدیــد با اتخاذ 
راهکارهای مناسب بتوانند موضوعات این حوزه را به 
سمت اجرایی شدن، پیش ببرند و این مجموعه نیز از 
حمایت های شــورای عالی فضای مجازی برخوردار 
شود. معاون وزیر ارتباطات همچنین از کاربران ایرانی 
خواست تا با اســتفاده از موتورهای جست وجوگر ملی 

باعث افزایش کاربرد آن ها شوند.
جهانگرد گفت: برای داشتن شبکه ملی اطلاعات باید 
ابزارهایی تولید کنیم که به ما کمک کند تا در اندازه های 
ملی مستقل باشــیم. وی افزود: موتور جست وجوگر، 
ایمیل و شــبکه های اجتماعی از ابزارهای یک شبکه 
مســتقل اســت اما از لحاظ کاربرد، ظرفیت، توانایی، 
شــرایط بازار و رقبا نیز در آن اثرگذار اســت. وی اضافه 
کرد: بنابراین پیشنهاد ما به کاربران ایرانی این است حتما 
مرورگر و موتورهای جســت وجوگر ایرانی را در صفحه 
اول خود قرار دهند و جست وجوهای خود را ابتدا با این 
ابزار انجام دهند زیرا این جســت وجوها به موتورهای 
جست وجوگر آموزش می دهد و باعث جمع آوری داده 
می شود بنابراین همان طور که با جست وجو از طریق 
گوگل باعث تقویت آن می شــویم با حمایت ملی از این 

موتورها نیز می توانیم باعث تقویت آن ها شویم.

رصدخانه

اضافه شدن امکان مسیر یابی آفلاین به نقشه گوگل
گوگل شــش مــاه قبل در 
زمان برگــزاری کنفرانس 
توســعه  دهنــدگان خــود 
اعــلام کــرد کــه امــکان 
مســیریابی و جســتجوی 
آفلاین را به سرویس گوگل 
مپز اضافــه خواهــد کرد. 

حالا این شــرکت به وعده ی خود عمل کرده 
و پس از ۶ ماه این ویژگی را از امروز به صورت 
رســمی عرضه خواهد کــرد. ایــن قابلیت به 
گونه ای طراحی شــده تــا به خوبــی در کنار 
نسخه ی آنلاین گوگل مپز، عمل کند. ویژگی 
مذکور از امــروز برای اندروید عرضه شــده و 

بزودی شاهد عرضه ی آن 
 iOS برای سیستم عامل
نیــز خواهیم بــود. ویژگی 
جدید به شما اجازه می دهد 
تا نقشــه ی ذخیره شــده را 
جستجو کرده و مسیر خود 
را بــرای رســیدن به محل 
مــورد نظر، بدون نیــاز به اتصال بــه اینترنت 
بیابید. در استفاده از این ویژگی امکان اطلاع 
از اوضاع ترافیکی مسیربه صورت لحظه ای 
وجود نخواهد داشــت اما ایــن اطلاعات به 
محض اتصال به اینترنت بروزرسانی خواهند 

شد.

نوت بوک ایسوس مخصوص کاربران ایرانی
کمپانــی تایوانی ایســوس 
برای کاربــران ایرانی یک 
ســری ویژه معرفــی کرده 
است. مدل ۷۵۰۲ از سری 
نوت بوک های این شرکت 
مطابق با ســلیقه کاربران 
ایرانی طراحی شده است. 

وزن کم، مشــخصات قــوی و بدنــه فلزی از 
ویژگی هــای اصلی این مدل اســت. بدنه این 
مــدل تمام از جنس فلز اســت. این دســتگاه 
۲۱.۷ میلیمتر ضخامت و ۲ کیلوگرم وزن دارد 
که به همراه دو پردازنده نسل جدید اینتل عرضه 
شده اســت. این دســتگاه مجهز به پردازنده 

 NVidia گرافیکی پرقدرت
GTX 950M مجهز به ۴ 
گیگابایت حافظه مســتقل 
گرافیکی است که معمولا 
در دستگاه های مخصوص 
بازی ایــن موضــوع یافت 
کارت  یــن  ا می شــود. 
گرافیک از Direct X 11 پشــتیبانی می کند 
که به معنای پشتیبانی از جدیدترین بازی های 
کامپیوتر اســت. نوت بوک مدل ۷۵۰۲ مجهز 
به سیســتم خنک کننده پیشرفته ای متشکل 
از لوله های حرارتی مسی و دو فن است که این 

موضوع منجر به کاهش تولید صدامی شود.

نخستین لپ تاپ چندمنظوره مقاوم دنیا
پاناسونیک برای آن دسته 
از کاربرانــش که انتظاراتی 
فراتــر از حد معمــول از لپ 
تاپ خود دارند، دستگاهی 
به نام Toughbook 20  را 
معرفی کرده است که کیبورد 
و نمایشــگر آن قابلیت جدا 

شدن از یکدیگر را دارند.این محصول که برای 
اســتفاده در محیط های خشــن طراحی شده 
وزنی در حدود ۱.۷۶ کیلوگرم دارد و شاید ظاهر 
چندان جذابی نداشته باشد اما امکانات خوبی 
نظیر نسل ششم پردازنده Core vPro  اینتل، 
اس اس دی با ظرفیت ۱۲8 گیگابایت و هشت 

گیگابایت رم را در خود جای 
داده و به انتخــاب خریدار از 
سیستم عامل ویندوز ۱۰ پرو 
یا ویندوز ۷ پروفشــنال بهره 
خواهد برد. براســاس اعلام 
Tough�،شرکت ســازنده 
book 20  شــش حالــت 
مختلف برای استفاده دارد که عبارتند از قالب 
معمولی لپ تاپــی، تبلت، مد تاشــو )که در آن 
کیبورد به سمت عقب نمایشــگر تا می شود(، 
وضعیت کیفی )دســتگاه دارای دســته برای 
حمل اســت(، مد قابــل تبدیــل و در نهایت 

حالت خودرو.

آی تی


